

SPACERKIEM PO ZDROWIE PTTK Konin * Topienie Marzanny 17 marca 2013 roku * Babia – Grądy – Wiry – Nowe – Formoza 5 km

Pieszko, rowerem, kajakami udali się chętni do powitania wiosny na Formozę w gminie Rzgów. Rowerzyści z konińskich klubów wyruszyli spod KUNIA na placu Wolności, otwierając kolejny sezon rowerowy. Harcerze doszli pieszo z Konina. Piechurzy dojechali do wsi Babia, skąd szli 5 km przez Grądy, Osadę Wiry i Nowe. Grupa ze Szkoły Podstawowej w Osieczy startowała wraz ze swoją Marzanną spod szkoły. Trasa była widokowa. Kierowcy na autostradzie przyjaźnie machali kolorowej grupie. Stado saren na białym śniegu pobiegło schować się w krzewach. Wzdłuż Warty przebyliśmy 389. i 390. kilometr jej nurtu. Dwie załogi kajakowe przypląnęły z Rumina. Rowerzystów było trzynaścioro z Konina i dwóch z Wrześni. Na Formozie odliczyło się 130 uczestników. Najmłodszym był podróżujący w wózku Wojtek Pęcherski, a najstarszym niedawno obchodzący 90. urodziny Jan Kujawa.

Do konkursu na Marzannę zgłoszono 12 kukieł. Wszystkie uzyskały I miejsce! Sąd nad Marzanną sprawowała sędzia Aleksandra Miśkiewicz. Prokurator Monika Klamrzyńska, wspierana przez liczne grono zwolenników wiosny, oskarżała Marzannę. Mimo brawurowej obrony Marka Chlebickiego i stronników zimy wyrok padł: Spalić Marzannę! Większość kukieł została spalona w ognisku, a dwie z naturalnych surowców popłynęły do morza. Prezes Andrzej Łącki wręczył odznaki Turysta Ziemi Konińskiej, Kolarskie Odznaki Turystyczne i odznaki kajakowe, m.in. KIEŁBIK Izie Pęcherskiej. Opiekunki grup szkolnych Małgorzata Jankowska ze Sławska i Maria Janiak z Osieczy otrzymały właśnie wydane KRONIKI ODZNAKI Turysta Ziemi Konińskiej. Wybory MISS i MISTER Wiosna '2013 wyłoniły 10 patronek i 8 patronów zbliżającej się cieplejszej pory roku. Zostawiając wygaszone ognisko i porządek turyści opuścili Formozę, gdzie spod śniegu odważnie wyłaniały się listki pierwszych wiosennych roślin. Linia SPACER MZK Konin odwoziła piechurów do Osieczy, Sławska i Konina. Na drugi pieszy etap z Rumina do Konina udało się 6 osób.

Protokoły na stronie <http://konin.pttk.pl>. Więcej zdjęć <http://www.facebook.com/klub.konin>

Trasa piesza: propozycja W. Gruszczyńska, prowadzenie Tadeusz Matysiak

Trasa rowerowa: objazd Władek Wojtulewicz i Andrzej Piasecki; prowadzenie Władek I CIKLO

Trasa kajakowa: Teresa Kozanecka, Ula Glanc, Marek Walerczyk

Przygotowanie rekwizytów: Wanda i Maria Gruszczyńskie

Jury Marzanny: Lidia Prus Słupca

Ognisko: Władysław I CIKLO + rowerzyści + Tadeusz Matysiak

Harcerze: drużyna Maciej, koordynacja P. Pęcherski

Odznaki: Andrzej Piasecki, Andrzej Łącki

Fotografie: Marek Chlebicki, Wanda Gruszczyńska, Teresa Kozanecka, Piotr Pęcherski, Zbyszek

Szczytkowski, Władysław I CIKLO Wojtulewicz. Tekst: Wanda Gruszczyńska



12 kukieł Marzanny towarzyszyło 130 piechurom, rowerzystom i kajakarzom